
OBSAH:

Üvod .......................................... .....

1. m áj v Dachau - Projev k osvobozeným dachau- 
ským vězňům 1. V . 1945 . .

N A Š E  N O V Á  C E S T A

Československo na nove ceste - Pro mexický tisk 
28. I. 1949 .....................................................

Demokraticky a s lidem - Lid. dem. 2. III. 1948 . 
Nastupujeme do práce - Lidový kalendář r. 1948 . 
Jednotni v boji - jednotni v budování - Volební 

projev r. 1948 ...............................................
V jednotě a svornosti je síla - Projev ve Zlíně 

24. V. 1948 ...............................................................
Přijde doba sociální spokojenosti - Lidová de

mokracie 27. III. 1948 ..........................................
Lid si dává ústavu - Lid. demokracie 13. IV. 1948 
Historický 9. květen - Lid. demokracie 9. V. 1948 
Mnichov se nebude opakovat - Lidová obroda 

15. III. 1948 ............................................... .....  t
15. březen varuje - Lid. demokracie 15. Ш . 1949 
Rok nového života - Lid. demokracie 27. II. 1949 
Rok socialistické a budovatelské práce - Hlas lidu 

27. П. 1949 ............................... .....

11
14
15

23

29

34
38
40

42
45
47

51



Náš nástup do pětiletky - Důvěrník 3. I. 1949 . . 
Lidový tisk slouží lidu - Lid. dem. 10. 4. 1949 . 
К IX. sjezdu KSČ - Rozhlasový projev a projev za 

SBS na IX. sjezdu KSČ 25. V. 1949 ....................

K Ř E S Ť A N S T V Í A  N Á RO D

Křesťanství a socialismus - Lid. dem. 30. V. 1949 
Tradice křesťanská a národní - Lidová demokracie

5. IV. 1949 ............................................................
Křesťansky, sociálně a pokrokově - Důvěrník

15. X. 1949 ...........................................................
Církev a politika - Lid. demokracie 19. VI. 1949 
Služba lidu - službou Bohu - Rozhlasový projev

22. V. 1948 ...........................................................
Kristus mezi pracujícím lidem - Rozhlasový pro

jev 22. V. 1949 ......................................................
Zákon vpravdě křesťanský - Charita 15. VI. 1948 
Konečně spravedlnost - Parlamentní projev 14. X.

1949 . . .  ......................................................
Voják a kněz - Projev na konferenci vojenských

duchovních 18. II. 1949 .......................................
Věrni odkazu Sušilovu a Jirsíkovu - Projev při

schůzi Katolické akce 10. VI. 1949 ....................
Z lidu - s lidem - Katolické noviny.........................
České vánoce - Lidová demokracie 24. XII. 1949

ZA SVĚTOVÝ M ÍR

Lidstvo chce žiti v míru - Rozhlasový projev
16. IV. 1949 ...........................................................

Křesťanství a mír - Rozhlasový projev 14. V. 1949 
Závazek z koncentráků - Lid. dem. 11. IV. 1948 . 
Neustaneme v boji a práci pro světový mír - Pro

jev na Světovém sjezdu obránců míru v Paříži 
22. IV. 1949 ...........................................................

Pokojné vánoce .......................................................



Svátky rodiny a míru - Lid. obroda 24. ХП. 1948 
Velikonoční mír - Lidová demokracie 28. HI. 1948 
Svátek mrtvých - Lidová demokracie 1. XI. 1949 
Rasismus a mírové hnutí - »Mouvement contre le 

racisme« Paříž . . . .

B R A T R S T V Í S T M E L E N É  K R V Í

Věčné přátelství - Lid. demokracie 12. XII. 1949 
7. listopad - nová epocha v dějinách lidstva - Pro

jev v České Lípě 6. XI. 1949 . . . . . . .
Svazek krve - Rozhlasový projev 9. V. 1949 . . . 
SSSR ručitelem míru - Svět sovětů 7. X. 1949 . . 
Sovětský lid v práci a radosti - Lidová demokracie

27. XI. 1949 ............................................................
Svátek dvou národů - Lid. demokracie 6. XI. 1949 
Se Sovětským svazem za mír - Rozhlasový projev 

na mírovém kongresu v Moskvě 1949 . . . .
Přátelství lidu - Lidová demokracie 6. Ш. 1949 .

O SO B N O ST A  D ÍLO

Náš dík Stalinovi - Lid. demokracie 21. ХП. 1949 
President Sjednotitel - Lid. dem. 14. VI. 1949 . 
President Gottwald - představitel vůle národa -

Lidová demokracie 18. XI. 1948 .........................
Náš Toník měl pravdu - Sborník к 65. narozeni

nám předsedy vlády Ant. Zápotockého . . . 
šedesátiny Aloise Petra - Úvodní slovo v sborní

ku к 60. narozeninám ministra AI. Petra . . . 
Přítel a rádce - Lidová demokracie 25. XII. 1949 .
Pavlov a naše mládež - Předvoj 1949 ....................
Jak zahynul Ernst Thälmann - Bojovník 9. XI. 1948

L ID  M Á  PR Á V O  N A  ZD R A V Í

Úkoly veřejného zdravotnictví - Rozhlasový pro
jev, únor 1949 ..............................

118
120
122

125

129

132
135
137

139
148

151
153

159
162

164

168

171
173
175
177

183



Nová cesta v zdravotnictví - Lid. nov. 9. VIE. 1948 
Socialistické zdravotnictví - Projev v soc. zdravot

ním výboru NS 20. I. 1949 ...................................
Vývojová cesta čs. zdravotnictví - Projev na lé

kařském kongresu v Budapešti 6. XI. 1948 . 
Zdravotnická politika po únoru - Lid. demokracie

27. II. 1949 ....................................................... .....
Převrat ve zdravotnictví - Rozhlasový projev . . 
Péče o zdraví lidu - Tvorba 15. XI. 1949 . . . .
Všude lze sloužit zdraví - Tep nového Zlína 1. V.

1948 .......................................................................
Zdravotnictví musí sloužit lidu - Projev v NS

7. IV. 1948 ............................................................
Důležitý mezník ve vývoji - Projev v NS 19. VIL

1948 .......................................................................
Zdravotnický plán a lékař - Projev к čs. lékařům

10. III. 1948 ............................................................
Lázně budou sloužit pracujícím - Projev к novi

nářům 21. VII. 1948 .............................................
Československé lázně pracujícím - »Slavjané«, Mo

skva listopad 1949 ......................... ....
Nejen léčit, ale předcházet nemocem - Projev na 

konferenci preventivního lékařství v Mar. Láz
ních 17. IX. 1949 ..................................................

Technika ve službách zdravotnictví - Projev při 
předávání sanitních aut 5. II. 1948 . . . .

Od zdravotnické dvouletky к pětiletce - Lidová
demokracie 28. X. 1948 ......................... .....

Na prahu pětiletky - Projev v sociál, zdrav, vý
boru NS 14. X. 1948 .............................................

Výroba a distribuce léčiv - Projev v NS 19. XII.
1949 ......................................................................

Světová spolupráce ve zdravotnictví - Projev na
11. zasedání Světové zdravotnické organisace
v Římě 16. VI. 1949 .............................................

Zdravotnická spolupráce s Polskem - Zdravotnická 
revue 31. 1. 1949 ...................................................

193

203

208
211
213

220

221

223

225

229

232

235

238

241

246

248

253

188

258



Socialistické zdravotnictví - společná základna 
»Zdrowie publiczne« Varšava 22. IX. 1949 . .

Z E M Ě D Ě L C I V B U D O V A T E L S K É  P R Á C I

Budoucnost české vesnice - Lid. dem. 6. VI. 1948 
Sedláci nesmějí zklamat - Lid. dem. 10. X. 1948 . 
Pomoc zemědělcům - Lid. demokracie 3. IV. 1949 
Zdravý venkov - Lidová demokracie 26. IX. 1948 . 
Jihočeští zemědělci v pětiletce - Zemědělské novi

ny 15. I. 1949 .........................................

P R Á C E  A  R A D O S T

V jednotě je síla - Hlas revoluce 27. X. 1948 . . 
Národ musí růst - Lidová demokracie 16. V. 1948 
Nová škola vychová nové lidi - Projev v NS

21. IV. 1948 .............................................. . . .
Svátek pracujících - Lidová demokracie 1, V. 1948 
Nesmí být zrady vzdělanců - Lidová demokracie 

13. VI. 1948 .............................................................
Jak smýšlí americký lid - Lidová demokracie 

20. IV. 1948 .............................................................
Dar rozumu a srdce - Lid. dem. 14. XI. 1948 . 
600 let našeho lékárnictví - Pro sborník Spofy . 
Zdar a sláva krásné zemi albánské - Projev při 

založení čs.-albánské společnosti 28. XI. 1949 . 
Záruka šťastné budoucnosti - Lid. dem. 1 .1. 1950 .

261

269
272
275
277

280

\

285
288

291
294

296

298
301
303

306
309


